2

Архангельская область

Пинежский муниципальный район

Собрание депутатов муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» Архангельской области

(шестого созыва) (очередное тридцать первое заседание)

РЕШЕНИЕ

от 03 июля 2020 года № 403
с. Карпогоры

О внесении изменений в Порядок принятия Собранием депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области решений о досрочном прекращении полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район», иных мер ответственности, в случае нарушения данными лицами требований антикоррупционного законодательства», утверждённый решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области от 29.05.2020 № 382
В соответствии со ст. 7.1 Закона Архангельской области от 26.11.2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», руководствуясь ч. 1 ст. 18 Устава муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, Собрание депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области шестого созыва РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок принятия Собранием депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области решений о досрочном прекращении полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, иных мер ответственности, в случае нарушения данными лицами требований антикоррупционного законодательства», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области (шестого созыва) от 29.05.2020 № 382 следующие изменения:
1.1. П. 2 ст. 1 изложить в следующей редакции: «Указанные в подпунктах 1-3 пункта 1 статьи 1 настоящего Порядка Губернатор Архангельской области и орган по профилактике коррупционных правонарушений в дальнейшем в настоящем Порядке именуются как инициаторы, а их обращения и заявления – как обращения»;
1.2. П. 7 ст. 3 изложить в следующей редакции: «Собрание депутатов уведомляет инициатора в письменной форме о результатах рассмотрения его обращения, в течение пяти календарных дней со дня принятия соответствующего решения.

К уведомлению, предусмотренному абзацем первым настоящего пункта, прилагается выписка из протокола заседания Собрания депутатов и принятое решение Собрания депутатов».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

        Н.Л. Шехина
Глава муниципального образования

        А.С.Чечулин